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ABSTRAKT

Tato bakalářská práce se zabývá marketingovou komunikací a marketingovou komunikací

ve společnosti BITO skladovací technika CZ a možností jejího dalšího rozvoje.

Práce je koncipována do dvou částí: teoretické a praktické. Teoretická část nabízí vhled do

problematiky marketingové komunikace a vymezení základních pojmů, na kterých je dále

postavena druhá část práce. V praktické části jsou provedeny jednotlivé analýzy – SWOT,

PESTLE, Porterova analýza, kvantitativní a kvalitativní výzkum. Dále jsou v praktické části

jednotlivé nástroje marketingové komunikace, vycházející z teoretické části, aplikovány do

praxe na společnost BITO skladovací technika CZ s.r.o..

Klíčová slova: marketingová komunikace, komunikační mix, internetový marketing, B2B

marketingová komunikace, sociální sítě, SWOT analýza, Porterova analýa pěti sil, PESTLE

analýza.

ABSTRACT

This bachelor thesis is dealing with marketing communication and marketing communica-

tion in BITO skladovací technika CZ s.r.o. company and possibility of its further develop-

ment.

This work is framed into two parts: theoretical and practiccal. Theoretical part offers insight

to issues of marketing communication and determines basic terms, which are used in the

second part of this work. Particular analysises are performed in the practical part – SWOT,

PESTLE, Porter analysis, quantitative and qualitative research. In practical part, there are

particular marketing communication tools, described in theoretical part, aplicated into prac-

tise of BITO skladovací technika CZ s.r.o. company

Keywords: marketing communication, communication mix, online marketing, B2B marke-

ting communication, social media, SWOT analysis, Porter’s five forces analysis, PESTLE

analysis.
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ÚVOD

Obor skladovací techniky a logistiky je běžnými lidmi velmi opomíjené téma. Avšak skla-

dovací technika stojí za vším, za každým uskutečněným nákupem, za vším, co vlastníme.

Skladovací technika je nezbytnou součástí logistiky a všech logistických procesů.

Firma BITO skladovací technika CZ s.r.o. je dceřinou společností BITO Lagertechnik

GmbH, sídlící v německém Meisenheimu, kde se zároveň nachází i výrobní závod. BITO je

značkou s inovativním přístupem ke skladovací technice a plastovým skladovacím boxům.

Společnost BITO skladovací technika CZ s.r.o. po vzoru mateřské německé společnosti také

před několika měsíci spustila internetový prodej skladovací techniky

Tato bakalářská práce se zabývá marketingovou komunikací a marketingovou komunikací

ve společnosti BITO skladovací technika CZ a možností její dalšího rozvoje.

Práce je koncipována do dvou částí: teoretické a praktické části. Teoretická část nabízí vhled

do problematiky marketingové komunikace a vymezení základních pojmů, na kterých je dále

postavena druhá část práce. V praktické části jsou jednotlivé nástroje marketingové komu-

nikace, vycházející z teoretické části, aplikovány do praxe na společnost BITO.

Objektem výzkumu práce je společnost BITO skladovací technika CZ s.r.o., kde proběhne

analýza a ověření současné situace marketingové komunikace společnosti BITO, vymezení

jednotlivých konkurenčních společností BITO skladovací technika CZ s.r.o. nebo společ-

ností ze segmentu B2B a formou marketingového průzkumu zjištění jejich zkušeností a vy-

užívané marketingové nástroje. Tyto informace budou konfrontovány s marketingovými ná-

stroji využívanými ve společnosti BITO skladovací technika CZ s.r.o.. Součástí metodiky je

také formulace silných a slabých stránek současného stavu marketingové komunikace spo-

lečnosti. Cílem práce je zjistit současný stav marketingové komunikace společnosti a ná-

sledně navrhnout nové marketingově komunikační aktivity. Toto doporučení bude vytvo-

řeno také na základě inspirace a výsledků marketingových aktivit v dceřiných společnostech

BITO ve střední Evropě a analýzy konkurenčních společností BITO skladovací technika CZ

s.r.o..
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 BUSINESS TO BUSINESS MARKETING

Obchodní trh, neboli B2B trh, je složen ze všech organizací, které nakupují zboží a služby,

které se dále používají k výrobě vlastních výrobků a služeb, které jsou pak nabízeny konco-

vým zákazníkům. Obecně platí, že součástí B2B trhu je, oproti B2C, trhu méně zákazníků.

Tito zákazníci v B2B oblasti jsou významnější a větší, protože se podílejí na nákupu pro-

duktů značně vysoké hodnoty. (Vitale, Giglierano, 2002 s. 4)

Kotler ve své knize Moderní marketing charakterizuje B2B trh jako velmi podobný trhu

spotřebitelskému. Píše, že v obou případech se jedná o osoby, které na sebe berou nákupní

role a provádějí nákupní rozhodnutí směřující k uspokojování potřeb. B2B trhy se však od

spotřebního trhu liší strukturou trhu, poptávkou, nákupní jednotkou, typem rozhodování a

v samotném rozhodovacím procesu. (Kotler, 2007, s. 363)

Jak ve své knize zmiňuje Alan Zimmeran a Jim Blythe (2013, s. 1), obchodní trh je mnohem

větší než spotřební trh. Společnosti nakupují a prodávají mnohem více zboží než spotřebi-

telé. Transakce provedené mezi obchodními společnostmi mají daleko větší vliv na ekono-

mii a blahobyt lidí, než transakce provedené mezi společnostmi a koncovými zákazníky.

Podle Halla (2017, s. 2) je B2B marketing, také nazýván jako „business marketing“ nebo

„průmyslový marketing“, prakticky marketing směřovaný od jednotlivců nebo organizací ke

společnostem nebo organizacím. Zákazníkem je v tomto případě organizace a produkty,

služby, a řešení, které nakupuje, mohou být stejné nebo podobné jako produkty, služby a

řešení, které nakupují koncoví zákazníci. Hall ve své knize také vysvětluje rozdíl mezi B2B

a B2C publikem: B2B publikum očekává pro uskutečnění svého nákupního rozhodnutí mno-

hem podrobnější a bohatší informace a to v různých formách obsahu. Naproti tomu je zde

B2C publikum, pro které obsah tvořen jednoduše a působivěji.
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Postupem času se podle Halla také měnil tvar B2B marketingu:

Tabulka 1 Vývoj průmyslu v obdobích

Zdroj: Simon Hall, Innovative B2B marketing 2017, s. 2

Obchodní éra (20. – 21. století) Popis Období

Výrobní éra Důraz na výrobu produktů, inovace ve vý-

robních technologiích umožňujících rych-

lejší výrobu

1900 - 1930

Marketingová éra Zaměřeno na spotřebitele a uspokojování

jejich potřeb

Od 50. let

Vztahová éra Prohlubování vztahů se zákazníky, za-

městnanci a zákazníky

Od 90. let

Globalizace Zaměřeno na internacionalizaci podniků a

globalizaci

Od 90. let

Doba internetu Větší využití internetu pro získávání in-

formací a obchodování

Od poloviny 90. let

Digitální doba Využití digitálních aplikací Později v letech 2000

UTB ve Zlíně, Fakulta multimediálních komunikací 13

2 MARKETINGOVÝ MIX V B2B

Jedná se o přesně specifikované nástroje, jejichž cílem je stimulace poptávky. Právě kvůli

vzájemnému prolínání a ovlivňování si vysloužilo označení „mix“ (Boučková, 2003, s. 5).

Jakubíková (2009, s. 182) definuje marketingový mix jako souhrn určitých prvků, jejichž

správná kombinace vytvoří větší šanci k dosažení stanovených cílů podniku pomocí satis-

fakce potřeb a přání zákazníků.

Podle Simona Halla (2017, s. 13) je marketingový mix pro marketéry něco jako vodítko, či

rámec pro plánování, strategii a realizaci marketingových aktivit. Hall přistupuje ve své

knize k B2B marketingu inovativně a moderně. Původně byl marketingový mix definován

jako prodej správného produktu (nebo kombinace produktů), na správném místě, ve správný

čas, za správnou cenu. Postupem času se však marketingový mix 4P, zaměřený více na pro-

dukt, vyvinul do marketingového mixu 4E, kde se můžeme bavit o zaměření na zákazníka a

jeho uspokojování potřeb.

Simon Hall (2017, s. 16) ve své knize rovněž uvádí typy, jak optimálně kombinovat jednot-

livé složky marketingového mixu, aby došlo k uspokojení potřeb a přání zákazníka a zároveň

vytvoření maximální dopadu ze své činnosti. S ohledem na potřeby zákazníků, ostatní ovliv-

ňující faktory a neustálý průběh ostatních procesů, to není vždy snadný úkol. Podle slov

Philipa Kotlera, uvedených v knize Simona Halla, „Marketingový mix představuje nastavení


[…]


a zkouší nové komunikační kanály.

V praktické části jsou jednotlivé nástroje marketingové komunikace, vycházející z teore-

tické části, aplikovány do praxe na společnost BITO. Ve společnosti proběhla analýza a ově-

ření současné situace marketingové komunikace společnosti BITO skladovací technika CZ

s.r.o. a BITO-skladovacia technika SK s.r.o. a vymezení jednotlivých konkurenčních spo-

lečností BITO skladovací technika CZ s.r.o.. Tyto informace byly konfrontovány s marke-

tingovými nástroji využívanými ve společnosti BITO skladovací technika CZ s.r.o.. Součástí

metodiky je také formulace silných a slabých stránek současného stavu marketingové ko-

munikace společnosti. Díky těmto analýzám byl zjištěn současný stav marketingové komu-

nikace společnosti a následně navrhnuty nové marketingově komunikační aktivity. Toto do-

poručení bylo vytvořeno také na základě inspirace a výsledků marketingových aktivit ve

společnosti BITO skladovací technika CZ s.r.o. a BITO-skladovacia technika SK s.r.o..
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PŘÍLOHA P I: DOTAZNÍK PRO KVANTITATIVNÍ VÝZKUM

Představení:

Vyplněním tohoto anonymního dotazníku, nám pomůžete k lepší komunikaci s Vámi - na-

šimi zákazníky. Díky Vaším odpovědím budeme moci zlepšit naše marketingové aktivity k

Vaší spokojenosti.

Vyplnění dotazníku Vám nezabere víc než 5 minut.

Předem děkuji za spolupráci.

Kristýna Čerstvá, BITO CZ

Číslo otázky a odpovědi Otázka a odpověď

1. Jak jste se o společnosti BITO dozvěděli?

1.1 Reference (Doporučení)

1.2 Inzerce

1.3 Internetová reklama

1.4 Direct marketing

1.5 Veletrh

1.6 Obchodní zástupce (osobní prodej)

2.
Spolupracujete se společností BITO skladovací technika CZ

pravidelně?

2.1 Ano

2.2 Ne

3
Se kterými marketingovými aktivitami společnosti BITO se se-

tkáváte?

3.1 Public relations

3.2 Direct marketing

3.3 Inzerce

3.4 Eventy

3.5 Internetová reklama

3.6 Veletrh

3.7 Komunikace na sociálních sítích

3.8 Jiné…

4. Jaké formy marketingové komunikace Vám vyhovují nejvíce?

4.1 Public relations

4.2 Direct marketing

4.3 Inzerce

4.4 Eventy

4.5 Internetová reklama

4.6 Veletrh

4.7 Komunikace na sociálních sítích

4.8 Jiné…

4. Působí na vás marketingové aktivity společnosti BITO uceleně?

4.1 Ano

4.2 Ne

5.
Jak často se setkáváte s marketingovými aktivitami společnosti

BITO?

5.1 Každý týden

5.2 Jednou do měsíce

5.3 Skoro vůbec

5.4 Nevnímám to

6.
Která z následujících částí reklamy na produkty nebo novinky

BITO je pro Vás nejdůležitější? Označte všechny možnosti.

6.1 Článek formou reference – zajímá mě praktické využití produktů

6.2 Velký obrázek / detailní vyobrazení produktu

6.3 Informace o ceně / akční ceně

6.4 Odkaz na internetové stránky, kde se dozvím více informací

6.5 Nezajímá mě žádná část reklamy

7.
Navštěvujete webové stránky společnosti BITO?

(filtrační otázka)

7.1 Ano

7.2 Ne

8.

Pokud Vaše předchozí odpověď byla „ano“, nacházíte na webo-

vých stránkách společnosti vždy informace, které hledáte? (fil-

trační otázka)

8.1 Ano

8.2 Ne

9. Jaké informace Vám na webových stránkách BITO chybí?

9.1 Uveďte

10.
Jaký z níže uvedených faktorů ovlivní nejvíce vaše nákupní roz-

hodnutí? Co je pro vás nejdůležitější?

10.1 Cena

10.2 Kvalita

10.3 Dodací lhůta

10.4 Záruční podmínky

10.5 Poprodejní péče (montáž, revize, a další)

10.6
Komplexnost produktu (kombinace inovativní řešení, návrhu, kva-

lity produktu a poprodejního servisu)

Zdroj: Vlastní zpracování

PŘÍLOHA P II: DOTAZNÍK PRO KVALITATIVNÍ VÝZKUM

Představení:

Ve své bakalářské práci se zajímám o marketingovou komunikaci společnosti BITO sklado-

vací technika CZ. Budu ráda, když mi pomůžete nahlédnout do marketingové komunikace

a aktivit, uskutečňované vaší pobočkou. Z vašich odpovědí vznikne ucelený výsledek B2B

marketingových aktivit BITO v regionu střední Evropa. Předem děkuji za spolupráci.

Kristýna Čerstvá, BITO CZ

Scénář rozhovoru:

1. Jak byste srovnali marketingovou komunikaci ve společnosti nyní a před pěti lety.

2. Změnila se struktura komunikačních kanálů ve vaší společnosti za posledních 5 let?

Jak?

3. Jaké komunikační kanály využíváte v komunikaci? Vyjmenujte.

4. Měříte si úspěšnost využití jednotlivých komunikačních kanálů?

5. Pokud ano, co je nejúspěšnější? A proč?

6. Dáváte přednost spíše offline nebo online komunikaci?

7. Jaký je podíl offline komunikace a online komunikace ve vaší společnosti?

8. Účastníte se veletrhů jako vystavovatel? Svou odpověď zdůvodněte – pokud ano,

proč? Přináší účast na veletrhu nové zákazníky? Pokud ne – proč?

9. Máte nastavený marketingový plán? Nebo řešíte komunikace náhodně?

10. Co byste na marketingové komunikaci ve své společnosti zlepšili?