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Hodnocený parametr Váha Hodnocení

1 Naplnění tématu a rozsah práce 30 a
2 Nastavení cílů a metod práce 40 a
3 Úroveň teoretické části práce 50 a
4 Úroveň analytické části práce 50 b
5 Úroveň projektové části práce 50
6 Splnění cíle práce 60 a
7 Struktura a logika textu 40 a
8 Kvalita zdrojů a práce s nimi v textu 40 a
9 Inovativnost, kreativita a využitelnost návrhů 30 b

10 Jazyková a formální úroveň práce 30 a

Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,14 A

Na práci lze ocenit (silné stránky):

 Práca ako celok sa vyznačuje silným aplikačným potenciálom, pričom boli využité aj vlastné
pracovné skúsenosti a angažovanosť jej autorky na celkovom spracovaní.

 Reflexia B2B marketingu v priamej previazanosti hospodársku prax.

 Kombinácia kvalitatívneho a kvantitatívneho výskumu.

Výhrady, připomínky a náměty k práci (slabé stránky):

 V prípade primárneho kvantitatívneho výskumu sú jeho výsledky limitované veľkosťou
a štruktúrou vzorky, čo si však autorka práce plne uvedomuje.

 Návrhy nových marketingových komunikačných aktivít by mohli byť detailnejšie
spracované (i napriek rozsahu doteraz využívaných foriem).

Otázky k obhajobě:

 Ktoré z aktuálne využívaných nástrojov a konkrétnych foriem marketingovej komunikácie
by ste v sledovanom podnikateľskom subjekte navrhovali utlmiť a prečo?

Kontrola plagiátorství byla negativní – systém našel shodu 0 %.
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